2

О внесении изменений
в постановление администрации Уссурийского городского округа от 30 ноября 2022 года
№ 3258-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского
округа» на 2023 – 2027 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Приморского края от 30 декабря 2022 года № 949-пп «О внесении изменений
в Постановление Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года № 940-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Охрана окружающей среды Приморского края» на 2020-2027 годы», постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа», решением Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2022 года №779-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», с целью уточнения объемов финансирования, пополнения перечня мероприятий, а также актуализации отдельных положений текстовой части муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Уссурийского городского округа от 30 ноября 2022 года № 3258-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» на 2023-2027 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
а) в муниципальной программе «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» на 2023-2027 годы, утвержденной Постановлением (далее – Программа):
в Паспорте Программы:
в разделе «Основания разработки муниципальной программы» абзац 6 изложить в следующей редакции:
«Постановление Администрации Приморского края от 27 декабря
2019 года № 940-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Охрана окружающей среды Приморского края»»»;
раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
(с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить
в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)
	Общий объем бюджетных ассигнований, планируемых на выполнение мероприятий муниципальной программы, составляет 9 652 467,25314 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета – 29 733,81557 тыс. рублей:
2023 год – 10 124,91000 тыс. рублей;
2024 год – 9 358,85466 тыс. рублей;
2025 год – 10 250,05091 тыс. рублей;
прогнозная оценка привлекаемых средств местного бюджета –13 689,41103 тыс. рублей:
2023 год – 3 500,00000 тыс. рублей;
2025 год – 3 976,50415 тыс. рублей;
2026 год – 4 115,76441 тыс. рублей;
2027 год – 2 097,14247 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 1 227 028,24848 тыс. рублей:
2023 год – 162 398,19000 тыс. рублей;
2024 год – 477 069,21208 тыс. рублей;
2025 год – 587 560,84640 тыс. рублей;
прогнозная оценка привлекаемых средств краевого бюджета –1 213 886,96663 тыс. рублей:
2025 год – 493 086,51431 тыс. рублей;
2026 год – 485 554,78665 тыс. рублей;
2027 год – 235 245,66567 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 78 633,30000 тыс. рублей:
2023 год – 78 633,30000 тыс. рублей;
прогнозная оценка привлекаемых средств федерального бюджета –7 089 495,51143 тыс. рублей:
2024 год – 440 522,36167 тыс. рублей;
2025 год – 2 834 253,01395 тыс. рублей;
2026 год – 2 569 720,39308 тыс. рублей;
2027 год – 1 244 999,74273 тыс. рублей.
Финансовое обеспечение муниципальной программы
(с расшифровкой по годам, источникам финансирования,
а также главным распорядителям бюджетных средств) представлено в Приложении № 1 к муниципальной программе

»;
б) Приложение № 1 к Программе «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» на 2023-2027 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
в) Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» на 2023-2027 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
1. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава  Уссурийского
городского округа								     Е.Е. Корж